John of Ripa, p. 452	Paul of Venice, p. 299	Vat. lat. 1084, f. 26va	TM 339, f. 24vb
<p><u>4^a conclusio: Omnis assensus fidei est alterius rationis ab omni actu scientifico respectu eiusdem <u>obiecti</u>. Patet ex priori.</u></p> <p>Dico igitur quod, licet idem actus sciendi possit desinere esse scientia per solam variationem obiecti – sicut si sciam Sortem esse album, talem actum <u>sciendi stat Deum</u> conservare in mente, et cum hoc Sor(tem) non esse album –, talis <u>tamen</u> actus, <u>si sic esset</u>, non esset pura</p>	<p>[Decima] Ultima conclusio: Omnis assensus fidei est alterius rationis ab omni assensu scientifico respectu eiusdem. Patet ex prioribus.</p>	<p>[Decima] Ultima conclusio: Omnis assensus fidei est alterius rationis ab omni assensu scientifico respectu eiusdem. Patet ex prioribus.</p>	<p><u>4^a conclusio: Omnis assensus fidei est alterius rationis ab omni assensu scientifico respectu eiusdem <u>obiecti</u>. Patet ex dictis.</u></p> <p>Dico igitur quod. licet idem actus sciendi possit desinere esse scientia per solam variationem obiecti – sicut si sciam Sortem esse album, talem actum <u>potest</u> conservare in mente, et cum hoc Sor(tes) non esse album –, <u>et tunc</u> talis actus non esset pura credulitas, <u>sed formalis</u></p>

credulitas, <u>ymo</u> apparentia formalis de sic esse, et tam intense <u>apparentia</u> sicut prius.			apparentia de sic esse, et tam intense sicut prius.
---	--	--	---

John of Ripa, pp. 452-453	Paul of Venice, p. 299	Vat. lat. 1084, f. 26va	TM, f. 24vb
<p>Ex hiis autem appareat – applicando ad propositum premissa <i>de habitu fidei infuso</i> – <i>quod quantumcumque sit qualitas supernaturalis, non tamen potest esse habitus evidens et adhesivus, nisi actus eius sit non solum adhesio sed apparentia formalis et evidentia de obiecto: et hoc loquendo de proprio actu talis habitus. Et ideo concedo quod hic, in via, habemus proprium actum fidei infuse, ex quo talis actus est pura adhesio et non apparentia formalis de obiecto credito</i>, sicut experimur. <i>Oportet</i> consequenter ponere habitum fidei infuse esse habitum precise adhesivum, et non evidentem, et ideo tales fidem non esse proprie lumen, cum lumen magis proprie dicat apparentiam quam adhesionem. Hoc autem dico, quoniam oppositum probabiliter multum et subtiliter posset fundari et teneri. Posset enim probabiliter dici quod, sicut nunc in via caritati create, que est habitus supernaturalis, non correspondet aliquis actus proprius, qui sit per se fruitu, sed solum denominative – sicut patebit distinctione 15 –, ita habitui [p. 453] fidei nullus proprius actus correspondet; et ideo possit dici quod talis qualitas, que est fides infusa, est in se quoddam lumen in quo repucent credibilia; que qualitas non solum est adhesiva, sed apparentia formalis de re lucentibus; et talis qualitatis proprius actus non est pura credulitas, sed apparentia formalis de talibus veris. Talis autem actus non correspondet nobis pro hoc</p>	<p>Ex hiis igitur patet <i>de habitu fidei infuso</i> <i>quod, quamvis sit qualitas supernaturalis, non tamen potest esse habitus evidens respectu actus eius, et sic in via talis actus est pura adhesio et non apparentia formalis de obiecto credito.</i></p>	<p>Ex his igitur patet <i>de habitu fidei infuso</i> <i>quod, quamvis sit qualitas supernaturalis, non tamen potest esse habitus evidens respectu actus eius, et sic in via talis actus est pura adhesio et non apparentia formalis de obiecto credito.</i></p>	<p>Ex quo patet <i>quod habitus fidei infusus, quantumcumque sit qualitas supernaturalis, non tamen potest esse evidens et adhesivus, nisi actus eius sit non solum adhesio sed apparentia formalis et evidentia de obiecto: et hoc de proprio actu talis habitus. Et ideo concedo quod in via pro statu habemus propter actum fidei infuse, qui est pura adhesio et non apparentia formalis de obiecto credito. Oportet ponere habitum fidei</i> [Next folios]</p>